


15A
Edição 3240
Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019 PUBLICAÇÃO OFICIAL

 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019 – ASSISCOP 
 

A  ASSO CI AÇÃO IN TERMUNI CIP AL DE SAÚDE DO CENT RO OES TE DO PAR ANÁ -  

ASSISCOP,  ATR AV ÉS DE S U A PR EGO EIR A ,  TEN DO  EM VI ST A O  DIS POS TO N A LEI  

FEDER AL N .º  10.520/2002,  DECR ETO FEDERAL 3.555/2000,  LEI  CO MP LEMENT AR  

N .º  123/2006,  TORN A PÚBLI CO Q UE FA R Á R EALI ZAR-S E ÀS  09:00  H S ,  DO  DI A 16  DE  

OUTUBRO DE  2019 ,  NA S EDE DA AS SO CI AÇÃO ,  CON FO R ME EN DER EÇO A C I MA ,  A  

LI CIT AÇÃO MODALI DADE  PREG ÃO PRESEN CIAL N .º 05/2018 ,  CUJO O BJET O É A   

AQ UISI ÇÃO  DE GÊN EROS  ALIMEN TÍ CIOS ,  M ATERI AIS  DE  HI GIENE ,  LIM PEZ A ,  

EXPED IEN TE ADMINI STR ATIVO  E S UPRIM ENTOS  DE INF ORM ÁTI CA  VIS ANDO  

VI ABILI Z AR A M AN UTEN ÇÃO  DI ÁRI A DO  CONSÓ R CI O .  O  EDIT AL E  S EU S AN EXO S  

DEV ER ÃO S ER R ETI RADO S  N A SEDE DA AS S OCI A ÇÃO  CO M ENDER EÇO A CI MA S UP RA 

MEN CION ADO OU SO LICI TADO S ATR AV ÉS DO S EGUIN T E E-MAIL :  

AS SIS CO P@HO TMAI L .COM  OU B AIX ADOS  DIR ET AME NT E NO  SIT :   WW W .AS SIS CO P .CO M .BR   
Laranjeiras do Sul,  26 de setembro de 2019.  

 
 

Graziele Venson Okonoski 
PREGOEIRA 

 
 

 

Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná – PR 

CNPJ 78.121.936/0001-68 – E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2019 
 

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 
15h30 do dia 9 de outubro de 2019, na Sala de Licitações do Paço Municipal, na 
Avenida Brasil, nº 245, centro, em Três Barras do Paraná/Pr, PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo avaliação MENOR PREÇO, empreitada por preço GLOBAL, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CESTAS 
DE ALIMENTOS PARA PACIENTES CRONICOS E ACAMADOS PARA ATENDER 
O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 772/2013, ALTERADA PELA LEI 
MUNICIPAL Nº 1539/16. 
 
A íntegra do instrumento convocatório e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, 
ser obtido através do site www.tresbarras.pr.gov.br, ou solicitada através do e-mail 
licitação@tresbarras.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão se encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou 
e-mail acima mencionados – Telefone (45) 3235-1212. 
 

P U B L I Q U E - S E. 
 

Três Barras do Paraná/Pr, 25 de setembro de 2019. 
 
 

HÉLIO KUERTEN BRUNING 
Prefeito Municipal 

 

 
1º TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 06/2019 - CMLS 
DISPENSA N٥ 11/2019 - CMLS 

 
 
Pelo presente instrumento part icular  celebram entre s i ,  de um lado,  a  CAMARA 

MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, órgão político - administrativo, com sede Rua Sete de 
Setembro, 01– Praça Rui Barbosa, Centro – CEP 85.301-070 Laranjeiras do Sul, inscrita no 
CNPJ/MF sob n. 78.119.336/0001-65, neste ato representado pelo Presidente Carlos Alberto 
Machado, brasileiro, casado, agente político, portador do CPF 643.468.039-20 e RG 4.549.839-5, 
residente e domiciliado na Rua Sargento João do Nascimento Lopes, 266 Cep 85301-440 - 
Laranjeiras do Sul, Pr, abaixo assinado, doravante designado CONTRATANTE, e a Empresa 
JOSEMARI CRISTINA DINIZ – M.E.I, inscrita no CNPJ nº 30.676.841/0001-84, situada na Rua 
Paraná, 1423 – Água Verde  – CEP 85.302-120, Laranjeiras do Sul/Pr, neste ato representado pela 
Sra. Josemari Cristina Diniz, brasileira, casada, RG, 10.629.054-7 SESP/PR CPF 065.920.179-88, 
residente e domiciliada na Rua Santana, 815, Centro – Laranjeiras do Sul – Pr, doravante 
denominado simplesmente CONTRATADO,  estando às partes sujeitas às normas da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações subsequentes, da Dispensa de Licitação 11/2019, aditam o contrato 
06/2019, celebrado em 12 de Setembro de 2019, conforme segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente termo tem por objetivo aditivar em 14,31% 
(quatorze vírgula trinta e um) por cento sobre o total contratado. 
  
Parágrafo Único: O aditivo se refere ao aumento de meta física relativo a colocação de guia no 
meio fio a serem realizados em conformidade com a Planilha anexa. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA - Em virtude do aditivo, fica aditado ao valor contratual o montante de R$ 
1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais), passando o valor total do contrato para R$ 
13.418,79 (treze mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta e nove centavos). 
 
CLÁUSULA QUARTA: O aditivo tem como base e fundamento o art. 65, Inciso II § 1º da Lei 
8.666/93. 
 
CLÁUSULA QUINTA: As demais cláusulas permanecem inalteradas, e por assim acordarem, 
assinam o presente termo aditivo. 
 

Laranjeiras do Sul, 23 de Setembro de 2019. 
 

 
 

               CARLOS ALBERTO MACHADO                 JOSEMARI CRISTINA DINIZ 
                        Contratante                           Contratado 
 

CAMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL - PR

NOTA DE PAGAMENTO

CNPJ: 78119336000165     IE: NENHUM
Endereço: PRAÇA RUI BARBOSA, 01     CEP: 85301070     Cidade: Laranjeiras do Sul

Fone: 42-3635-0200     Fax: 

Data Empenho NºLiquidação NºNúmero Previsão Nº Requisição Nº

25/09/2019 448/2019467/2019491 491

Aditivo

Contrato/Aditivo
Fim  da  vigência Fim  da  vig.  atualizadaSequência Início  da  vigência

Licitação
NúmeroTipo

Contrato

Sem licitação

Fim  da  exe.  atualizadaFim  da  execuçãoInício  da  execução

Fornecedor

GRAZIELA DARIO DILGER

Credor
CPF/CNPJ

Endereço

RUA SANTANA, 575 - CASA 59

Bairro

CIDADE ALTA

Cidade/UF

Laranjeiras do Sul/PR

CEP

85301-200

Matrícula

8545-6 005.618.889-73

Fone Banco

104

Agência

932-6 22123-1

ContaTipo de conta bancária

Conta Corrente

Valor

01

01.001

01.031.0001.2001

3.3.90.14.14.01

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

SERVIDORES EFETIVOS

70

R$ 213,00

Classificação da despesa

Outras informações

Retenções

Total de retenções

R$ 0,00

Valor líquido

R$ 213,00

Recursos Documento Data Valor

Conta bancária 8776 - CAMARA MUNICIPAL DE 25/09/20190001014100001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 213,00

Descrição

Requerimento nº 30/2019

Através do presente e em conformidade com o que preceitua a Lei nº . 50/2018, vim REQUERER diárias conforme segue:

Nome Solicitante: Graziela Dario Dilger

Cargo do Solicitante: Técnica Contabil

CPF e/ou RG do Solicitante: 005.618.889-73

Local de destino da viagem: Francisco Beltrão/PR

Período previsto para viagem: saída dia 20/09/2019 de manha 

Período provável regresso: retorno dia 20/09/2019 a tarde 

Valor da diária: R$ 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais) 

Quantidade Solicitada:  1/2 ( meia diária), correspondendo a R$ 213,00  (duzentos e treze reais).

MEIO TRANSPORTE:

Veículo Oficial :  Placa:AXZ-0196 Fluence Dynamique 2.0

MOTIVO VIAGEM:

Na oportunidade ire realizar um Curso do Tribunal de Contas do Estado do Pr, sobre CONTABILIDADE PUBLICA.

Recibo

Recebi do Camara Municipal de Laranjeiras do Sul, a importância de Duzentos e Treze Reais, referente ao pagamento do empenho número 

448/2019.

Assinatura: _____________________________________________

Laranjeiras do Sul, _____/_____/________

Equiplano

CAMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL - PR

NOTA DE PAGAMENTO

CNPJ: 78119336000165     IE: NENHUM
Endereço: PRAÇA RUI BARBOSA, 01     CEP: 85301070     Cidade: Laranjeiras do Sul

Fone: 42-3635-0200     Fax: 

Data Empenho NºLiquidação NºNúmero Previsão Nº Requisição Nº

25/09/2019 449/2019468/2019492 492

Aditivo

Contrato/Aditivo
Fim  da  vigência Fim  da  vig.  atualizadaSequência Início  da  vigência

Licitação
NúmeroTipo

Contrato

Sem licitação

Fim  da  exe.  atualizadaFim  da  execuçãoInício  da  execução

Fornecedor

NELSON NIEDZWIEDZKI

Credor
CPF/CNPJ

Endereço

RUA DAS LARANJEIRAS, 492 - CASA

Bairro

JD PANORAMA

Cidade/UF

Laranjeiras do Sul/PR

CEP

85301-130

Matrícula

8650-9 787.633.989-15

Fone Banco

104

Agência

932-6 22166-5

ContaTipo de conta bancária

Conta Corrente

Valor

01

01.001

01.031.0001.2001

3.3.90.14.14.01

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

SERVIDORES EFETIVOS

70

R$ 213,00

Classificação da despesa

Outras informações

Retenções

Total de retenções

R$ 0,00

Valor líquido

R$ 213,00

Recursos Documento Data Valor

Conta bancária 8776 - CAMARA MUNICIPAL DE 25/09/20190001016800001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 213,00

Descrição

Requerimento nº 31/2019

Através do presente e em conformidade com o que preceitua a Lei nº . 50/2018, vim REQUERER diárias conforme segue:

Nome Solicitante: Nelson Niedzw iedzki

Cargo do Solicitante: Controlador Interno

CPF e/ou RG do Solicitante: 787.633.989-15

Local de destino da viagem: Francisco Beltrão/PR

Período previsto para viagem: saída dia 20/09/2019 de manha 

Período provável regresso: retorno dia 20/09/2019 a tarde 

Valor da diária: R$ 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais) 

Quantidade Solicitada:  1/2 ( meia diária), correspondendo a R$ 213,00  (duzentos e treze reais).

MEIO TRANSPORTE:

Veículo Oficial :  Placa:AXZ-0196 Fluence Dynamique 2.0

MOTIVO VIAGEM:

Na oportunidade ire realizar um Curso do Tribunal de Contas do Estado do Pr, sobre CONTABILIDADE PUBLICA.

Recibo

Recebi do Camara Municipal de Laranjeiras do Sul, a importância de Duzentos e Treze Reais, referente ao pagamento do empenho número 

449/2019.

Assinatura: _____________________________________________

Laranjeiras do Sul, _____/_____/________

Equiplano

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

